- b 479. CORREPTA [DVRA BI]PEN[N]I veteres pennam quodcumque est] acutum vocarunt, | unde et bipennis dicitur ex utraque parte acuta. |
- c 473. Quaeritur ab aliquibus, utrum bene positum sit 'exuviis' in significatione pellis. Dialectici enim tradunt, inde bene dici | 5 'exu'vias', unde dici et 'induviae' recte possint. |
482. 'Fenestra' dic[itur] | quod per oculo — |
- 228\* c 487. [PLANGORIBVS] plangere est | [pectus tunder]e, ut illud: | ——— [pla]ngit. Luctus | [ostenditur icti]bus manum, | [quibus corpus luge]ntes feriunt | — atur. | 10
490. [AMPLEXAEQVE] TENENT POSTES | [antiqua illa] consuetudine | — nda in aedibus | — |
- b 496. SPVMEVS AMNIS plus est 'spumeus' quam 'spumosos' |, ut est <A. I, 191>: nemora inter frondea, pro 'frondosa.' |
- 220\* a 633. ——— [ne] | flammis opprimatur incendii. Tale est 15 etiam illud, quod | praestitit Aristeo, cum dixit poeta <G. IV, 361>: Curvata in montis faciem circumstetit unda. |
623. 'Magna numina' vel primae inter caelestes potentiae vel 'magna' intoleranda, cum in excidium Ilii | saevitiam etiam multitudo cumulaverit. | 20
- b 632. DESCENDO qui legunt 'Deo', fatum volunt dictum. Sallustius quoque auctor est occultam potentiam Deum vocari: [Fecit], | ut tanta repente mutatio non sine Deo videretur. Ipse etiam poeta alibi <A. IV, 576 s.>: sequimur te, sancte Deorum, Quisqu[is es]. | Qui vero legunt 'Dea', matri adtribuunt Aeneae 25 liberationem.

1 s. Corrupta [dura bi]pen[n]i veteres pennam quodcumque est] acutum *suppl. H* ——— acutum *K* Corrupta dura bipenni ... acutum *M*, cf. *Serv. ad h. l.*: BIPENNI ecce nomen, quod reservavit antiquitatem, quia veteres 'pennas' dicebant, non 'pinnas', et *Serv. auct. ad A. XI, 651*: bipennis autem dicitur, quod ex utraque parte habeat aciem, quasi duas pennas, quas veteres dicebant

4 Quaeritur] [Positis exuviis.] Quaeritur *M* || exuviis *M* || 6 exuvias *MK* ||

7 Fenestra — per oculo — in p. 228 marg. (c) primus vidit et supplevit *H*

8 PLANGORIBVS — 10 atur in p. 228\* marg. (c) primus invenit et supplevit *H*

9 ——— [pla]ngit] [pectora pla]ngit coniecit *H*, cf. *Serv. auct. ad A. XI, 211*: 'plangere' cum aliquibus dictis miserabilibus pectus et faciem tundere

11 s. [AMPLEXAEQVE] — in aedibus in p. 228\* marg. (c) primus invenit et supplevit *H* || 14 frondosa] fr[ondibus onusta] *M* || 15 In p. 220 marg. (c) haec primus invenit *H* et ad v. 617 (Ipse pater Danais animos viresque secundas Sufficit) dubitanter rettulit: tandem — | animus i — | cum . . . — | mar. — [ne] supplevi || 18 Numina magna *M* || 21 Descendo ac ducente Dea. Legitur et Deo. Descendo. Alii legunt Deo: fatum etc. *M*, illud legitur et Deo glossam in codice esse contendens || 21 s. Sallustius] *Hist. fragm. inc. 66 ed. Kritz.*

22 [fecit] *K* (f)[atur] *M* || 23 repente] hoc et fecit desunt apud *Serv. ad h. l.*, fecit apud *Donatum ad Ter. Eun. V, 2, 36 deest* || 25 quisqu[is es] *K* quisquis es *M*.

633. FLAMMAEQVE RECEDVNT ad id refertur, quo[d <A. II, 505>: tenent] | Danai, qua deficit ignis. Sed cum epirhemate hoc dictum est, ut Veneri obtempe[rent] flammae obsequen[tes Deae] |, et ita antea sponndit filio securitatem <A. II, 620>: Nusquam abero. |

d 632. Legitur et 'Deo'.

248 a 649. ————— | cuius rei Vergilius sciens voluit seriem facti huius evolvere. Epicurei autem ita tractant, ut poeta elocut[us est], ventumque igneum fulmen vocant ac nubibus excuti aiunt, sicut et Lucretius tradit. |

b 657. MEN EFFERRE PEDEM GENITOR non sine te neque ——— | et amans ——— fatalis, sed tertio ——— inprobetur eventus | ——— et illud de Aeneae pie[tate], | ut nollit etiam ipse discedere, si pater detrectet evadere. |

248\* a 668. ——— ARMA VIRI FERTE (ARMA) | [quo] ocior instiget, 15 subdendum (erat) 'arma' adque id duplicis causae ratio deposcit, ut et pro consuetudine hominum | eorum, qui morantur, tarditas increpetur et ad invidiam pertineat Anchisae, qui filium conpulerit periclitari. | ——— ——— | armatus Aeneas ante arma fefellerit, (sed Graecorum habebat.) |

c 667. ——— | ——— | — melius legitur | — sed plerique | — metu ponunt | — dum fili .. adi | — mi orbandus — | 668. [LVX VLTIMA fi]ducia, ut vin|[cam] — [res]pondent | — lebis rompi ... —

1 s. quo[d tenent] *H* qu[od tenent] *K* quod .. *M* || 2 (epichi)rhemate *legere sibi visi sunt MK* || 3 obtempe[rent] *H* obtempe(rent) *MK* || obsequen[tes deae] *K* obsequentes *M* || 6 Legitur et 'Deo' | *Cf. supra ad v. 632* || 7 coius *V teste K* | cuius | [Fulminis adflavit ventis et contigit igni] ... cuius *M* || 8 Epicuri *V testibus M et K*; fortasse pro Epicurii dictum esse autumat *Maius* elocut[us est] *K* elocutus [est] *M* || 10 Lucretius | *VI, 294 ss.* || 12 sed tertio etc.] *Haec ad Anchisae mortem in libri III fine v. 708 ss. commemoratam pertinere videntur* || ... (in)probetur *M* || 13 (il)lud *M* || pietate integrum viderunt *M et K* de Aeneae pietate | *Cf. Serv.: mene probatae pietatis filium || nollit nollet M* || 15 ARMA — (ARMA) desunt apud *K* Arma viri ferte citi .... *M* || [quo] suppl. *H* | ocior | potius *M* || 16 (erat) *H* est *MK* || 'arma' | armet *MK* || adque *V* || id ita *MK* || 17 hominum ... eorum *M* || 19 periclitari | ——— armatus *K* periclitari. | ——— | [Quaerunt aliqui, cur arma petat, cum Graecorum] armatus suppl. *H* *Maius secutus, sed certe illud Graecorum, ut sequentiu ostendunt, minime hic scriptum fuisse potest neque quaerendi, sed notandi notio desiderari videtur, cf. Serv.: ARMA VIRI FERTE ARMA notant hoc critici, quia saepius armari aliquos dicit, cum exarmatos nusquam ostendat etc. et Serv. auct.: vel quia ad auferendum patrem arma deposuerat; vel quia armis Graecorum fuerat armatus. | [quaerunt quidam, cur petat arma] suppl. Georgius || [sed] Aeneas [cum] ante suppl. *Georgius* || ante adverbium est et arma cum vocabulo armatus coniungendum || 20 (sed Graecorum habebat) *H* dilucide legerunt *MK* sed hic om. *Georgius* || 21 melius legitur — 22 orbandus primus *H* in p. 248\* marg. (c) invenit || 23 LVX — 24 rompi in p. 248\* marg. (c) primus *H* invenit et supplevit. Secuntur insuper haec ab Herrmanno primo ibidem investi-*

- a 664. [HOC ERAT ALMA P]ARENS scandendi difficultatem primae syllabae brevitatis facit, nisi o vocalem aut finis partis orationis | [hic longam fac]iet aut c consonantis litterae [geminatio, quae], dum in utraque syllaba sonum praestat, pro duabus posita | [statuenda erit], ut illud <A. XI, 16>: Mezentius hic est. 5
- b 670. [NUMQVAM OMNES] HODIE sic in Bucolicis <E. III, 49>: Numquam hodie effugies. Plautus in Colace: Si me tu hodie invitaveris, n[um]quam quicquam | — Titinius in Iurisperita: Numquamne mihi licebit hodie dicere. Cato in contione Apirensium: Bellum fecimus | — tris missi ad (versus — quos 10 censorem habuistis neque — upli pectore adsecutus). |
673. [ECCE AVTEM CONP]LEXA PEDES *σχῆμα διαβολας*. Haec enim omnia non tam narrationem, quam (aliquod) spectaculum | [continent, nec ut] ante nuntiantur.
674. PARVVMQVE PATRI TENDEBAT IVLVM plus est, quam si 15 dixisset 'mihi', ut ad retinendum | [filium satis for]tis vis affectionis esset hoc nomine. |
- d 665. ERIPIS pro 'eripiebas' aut 'ereptura eras'. |
- 245 a 678. ET CONIVNX QVONDAM TVA RELINQVOR feminei doloris obiectio, qua neglecta a marito uxor relinquenda proponat[ur, ut] | 20 prius personas ad suffragium retentionis obiciat; tamen, ubi ad suum pervenit nomen, oblivionem [sui] | accusat. |
682. — — — — | sed ex Servii Tullii historia descriptio loci istius coloratur, cui tradunt in regia Tarcini dormienti de [capite exiisse flammam]. | LEVIS hic pro 'leviter' . n . . ndo carenum ant 25 h . . . n est levis apicis, sed leviter fundere: intellegit pil(leum) — |

*gata*: — onu (chien) .. — | — [desc]riptione agitata | — nitela | — s . . . . ndum | — cionem mun | — usi tres.

1 [Hoc erat alma p]arens *K* Hoc erat, alma parens *M* || 3 [hic longam fac]iet *H* [hic longam faci]et *K* . . . et *M* || [geminatio quae] *K* aut (g)em . . . legere sibi visus est *Maius* || 4 s. [statuenda erit] *H* [videri potest] *K* nullam lacunam habet *M* || 6 [Numquam omnes] *M* || 7 s. Si me hodie invitaverit *M* 8 n[um]quam *H* [num]quam *K* numquam *M* || Titinius] *Com. Lat. rell. coll. Ribbeck. ed. II v. 62 (p. 142)* || 9 s. Apirensium] Epirensium *coni. et ad sequentia trazit* *M* || 10 s. ad (versus — quos — censorem habuistis neque) — upli pectore adsecutus *M* *K* || 12 [Ecce autem compl]exa *K* [Conpl]exa *M* || 13 omnia *corr. M* omine *V* || (aliquod) *H* [aliquod] *K* . . . *M* || 14 [continent nec ut] *K* 16 [filium satis for]tis *H* [filium magis for]tis *K* || 17 hoc nomine | (hoc omine) *M* || 19 feminea *coni. Georgius* || 20 neglecta a *H* nec decus ea *M* legit, qui nec decore a *conicit*; nec deus ea legit *K*, ne *Creusa coniciens*; ne neglecta a *coni. Georgius* || proponat[ur ut] *H* proponat[ur] *K* *Georgius* || 22 [sui] *H* [sui] *M* 23 sed ex Servii Tullii historia descriptio — in regia | levis hic sola vidit *K* (om. *M*), cetera usque ad pil(leum) *H* primus extricavit || 24 s. [capite exiisse flammam] *suppl. Buech.* || 25 LEVIS hic pro 'leviter' Cf. *Serv. auct.*: LEVIS pro leviter || 26 h . . . n] *An subest* h. [no]n? || pilleum] Cf. *Serv. ad v. 683*: apex proprie dicitur in summo flaminis pilleo virga lanata etc. et *Serv. auct.*: Suetonius tria genera pilleorum dixit, quibus sacerdotes utuntur, apicem, tutulum, galerum etc.